
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«АХВАХСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09. 2022 г. № 91
с. Карата

О мерах по реализации пунктов Указа Главы Республики Дагестан 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 
от 22 сентября №179 в муниципальном районе «Ахвахский район»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан «О мерах по 
реализации пунктов Указа Главы Республики Дагестан «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» от 22 сентября №179 в 
муниципальном районе,

п о с т а н о в л я ю :

1. Руководителям органов исполнительной власти в МР «Ахвахский район», 
главам сельских поселений муниципального района, руководителям 
предприятий, учреждений и организаций:
- оказать всестороннее содействие Военному комиссариату Ботлихского и 

Ахвахского районов по вопросам мобилизационного развертывания, 
оповещения, призыва и поставки в Вооруженные Силы Российской Федерации 
мобилизационных людских ресурсов;
- обеспечить своевременное оповещение и явку граждан, имеющих 
мобилизационные предписания, на сборные пункты;
- обеспечить выделение транспортных средств Военному комиссариату 
Ботлихского и Ахвахского района для перевозки граждан, подлежащих 
частичной мобилизации к пунктам назначения;
- обеспечить предоставление Военному комиссариату Ботлихского и 
Ахвахского районов зданий, сооружений, коммуникаций и иных материальных 
средств в установленных объемах, а также выполнение подведомственными 
организациями мобилизационных заданий в интересах Вооруженных Сил 
Российской Федерации;
- организовать оперативное уточнение людских и материальных ресурсов, 
остающихся после мобилизационных поставок;

обеспечить проведение агитационных мероприятий, связанных с 
разъяснением гражданам, пребывающим в запасе, требований Указа Прези
дента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации»;

докладывать о ходе выполнения мероприятий по обеспечению



мобилизационного развертывания Вооруженных Сил Российской Федерации в 
установленном порядке в соответствии с Табелем срочных донесений.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Алидибирова Х.Н. , заместителя главы администрации муниципального района 
«Ахвахский район».
3. Настоящее Постановления вступает в силу со дня его подписания.


